,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»

(МБУК «ИКМ»)

ПРИКАЗ

18.03.2024
v UОб утверждении Плана противодеиствия коррупции в Муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Историко-краеведческий музей»
на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N~ 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
16.08.2021 N~ 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2022-
2024 годы», постановлением Администрации городского округа Стрежевой от
23.09.2021 N~ 480 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в
Администрации городского округа Стрежевой и органах Администрации
городского округа, наделенных правами юридического лица, на 2021-2024 годы», в
целях организации исполнения законодательных актов и управленческих решений
в области противодействия коррупции, создания условии, затрудняющих
возможность коррупционного поведения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в Муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Историко-краеведческий музей» на 2024 год
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте
учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Ланцова

,

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом МБУК «ИКМ»
от 18.03.2024 N~ 9

План
противодействия коррупции в Муниципальномбюджетном учреждении культуры

«Историко-краеведческиймузей» u

на 2024 год

М~п/п Наименованиемероприятия Срок Исполнитель

Задача 1. Совершенствование правовых и организационных инструментов и механизмов
противодействия коррупции

1.1 Принятие локальных нормативных правовых постоянно Ланцова Л.В.
актов, на противодействие

1.2 Соблюдение требований законодательства о ежегодно Ланцова Л.В.
противодействии коррупции - своевременности
представления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного

направленных
коррупции, в том числе приведение действующих
локальных нормативных правовых актов в

Российской
вопросам

соответствие
Федерации

с законодательством
и Томской области по

Задача 2. Оценка состояния коррупции посредством проведения мониторинговых
исследовании

противодействия коррупции

характера, представляемых руководителем
муниципального учреждения

2.1. Проведение анализа работы с обращениями ежегодно Ланцова Л.В.
граждан, соблюдения сроков и
рассмотрения обращений граждан
проявления коррупции

результатов
о фактах

Задача 3. Активизация антикоррупционного обучения и антикоррупционной пропаганды,
вовлечение кадровых, материальных, информационных и других ресурсов гражданского

общества в противодействие коррупции

3.1. Оформление и поддержание в актуальном постоянно Ланцова Л.В.
состоянии специальных информационных стендов
и иных форм предоставления информации
антикоррупционного содержания

,

3.2 Осуществление работы по формированию у ежегодно Ланцова Л.В.

Задача 4. Обеспечение открытости, доступности для населения деятельности органов
местного самоуправления, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование

антикоррупционной активности общественности

4.1 Наполнение и поддержка актуальности материалов постоянно Ланцова Л.В.
раздела «Противодействие коррупции» на
официальном сайте

4.2 Организация работы горячей линии, постоянно Ланцова Л.В.
интерактивных сервисов на официальном сайте,
позволяющих пользователям сообщать о фактах
коррупции

4.3 Организация работы по проведению мониторинга ежегодно Ланцова Л.В.
информации о коррупционных проявлениях в
деятельности должностных лиц, размещенной в
СМИ и содержащейся в поступающих обращениях
граждан и юридических лиц

работников учреждения отрицательного

4.4

отношения к коррупции с привлечением к данной
работе общественных советов, общественных
объединений, участвующих в противодействии
коррупции, политических партий и других
институтов гражданского общества

Подготовка ходе выполнения ежегодно Ланцова Л.В.отчета о
мероприятии Плана и размещение его на
официальном сайте

Задача 5. Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

5.1 Реализация мер, способствующих снижению ежегодно Ланцова Л.В.
уровня коррупции при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в

проведение
открытости

том числе
обеспечению

мероприятии по
и доступности

осуществляемых закупок, а также реализация мер
по обеспечению прав и законных интересов
участников закупок